
SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201414 CADERNO 4

PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de pneus, câmaras e bicos, afi m de atender as 
diversas secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 30/10/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de móveis e eletrodomésticos, afi m de atender as 
diversas secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 31/10/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de material gráfi co, afi m de atender as diversas 
secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 03/11/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de material esportivo, afi m de atender as 
necessidades da secretaria municipal de educação do município 
de Inhangapí - Pará. Abertura: 04/11/2014, às 14:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de suprimentos de informáica, afi m de atender as 
diversas secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 03/11/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de gás de cozinha, afi m de atender as diversas 
secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 05/11/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para a prestação 
de serviços de publicidade, afi m de atender as diversas 
secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 06/11/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para a prestação 
de serviços de manutenção de centrais de ar, afi m de atender as 
diversas secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 07/11/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para a prestação 
de serviços de malharia, afi m de atender as diversas secretarias 
da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. Abertura: 
10/11/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi.
Osvaldo Freitas Pereira- Prefeito Municipal
*Essa matéria deixou de ser Inserida no Doe 32.747 em 
14/10/14 por problemas no recebimento de matérias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758615

RESULTADO DA LICITAÇÃO
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 – PMC)

O Pregoeiro Ofi cial da Prefeitura Municipal de Colares, após a 
abertura da sessão pública do pregão em epígrafe resolve, que 
tem por objeto a aquisição de gases hospitalares e suprimentos 
para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Colares/PA, declarar  deserta, pela segunda vez, 
a presente licitação pela falta de interessados a participarem do 
presente certame.

Colares/PA, 17 de outubro de 2014.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Pregoeiro Ofi cial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 012/2014 - PMC

Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de 
pessoa jurídica especializada na locação de veículos automotores 
terrestres para atender os órgãos e entidades do Poder Executivo 
do Município de Colares/PA.
Entrega do edital: Junto à sala da Comissão Permanente 
de Licitação situada na Travessa 16 de Novembro, s/nº, bairro 
Centro, Colares/PA ou através do site www.colares.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Carlos Alberto de Andrade 
Rodrigues Junior – Pregoeiro Ofi cial
Abertura: Dia 31 de outubro de 2014, às 09h00min (horário 
local) na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na 
Travessa 16 de Novembro, s/nº, bairro Centro, Colares/PA.

Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758790

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 067/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção 
e reparação mecânica em veículos automotores, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Medicilândia; ABERTURA: 31 de outubro de 2014, às 09h00min; 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura 
de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.

Medicilândia-PA, 16 de outubro de 2014.
Cleide Ferreira Chaves-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758816

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2014
Objeto: Execução de Serviços de construção do Centro de 
Iniciação ao Esporte. Data da abertura: 20 de novembro de 
2014. Horário: 09:00 h. Local: Sala de Reuniões do NLCC/ NGO. 
O edital e informações poderão ser obtidos no NGO, no horário 
de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS – www.santarem.pa.gov.
br ou pelo telefone (093)3523-2726

Santarém (PA), 20 de outubro de 2014.
Claudionor dos Santos Rocha

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758849

EXTRATO DE ADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO 
E VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 09042014/001-PMON. 
(CONSTRUÇÃO DE DUAS SALAS DE AULAS NA EMEF 
BEPNHOTHI NA ALDEIA TUREDJAM). CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte. CONTRATADA: 
R. B. DE LIMA SANTOS & CIA LTDA - ME; OBJETO: Aditar a 
cláusula SÉTIMA – do prazo de execução e vigência. VIGÊNCIA: 
o presente contrato terá o prazo de 60 (sessenta) dias, com 
inicio em 06/09/2014 e termino em 06/11/2014; fundamento 
legal: art. 57, §1º da lei 8.666/93 e alterações. Ourilândia do 
Norte/PA, 02 de setembro de 2014. Prefeito Municipal.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO E CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25072014/001-PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 18072014/001-PMON. 
Modalidade: Dispensa. Objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção e troca de peças do 
Aparelho de Raio-X do hospital municipal de Ourilândia 
do Norte, para atender a demanda da Secretaria e Fundo 
Municipal de Saúde. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE. Contratado: MICROLASER 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 03.469.129/0001-
31; Total Global: R$15.316,00. Vigência: 25/07/2014 até 
24/08/2015. Ourilândia/PA 25/07/2014. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 09102014/001-PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 06102014/06-001-PMON. 
Modalidade: Dispensa. Objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços médicos especializados 
(oftalmologia) “Cirurgia de Catarata”, afi m de atender 
a demanda da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO 
NORTE. Contratado: CENTRO DE OLHOS DO SUL DO PARÁ, 
CNPJ: 03.563.364/0001-78; Valor Global: R$109.310,00. 
Vigência: 09/10/2014 até 31/12/2014. Ourilândia/PA 
09/10/2014. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
EXTRATOS DESERTOS

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26092014/09-003-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
Peças, Reparos e Serviços de Bombas Injetoras e Injeção 
Eletrônica, para atender a demanda das Secretarias 
e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada na data 
de 14/10/2014 às 14h30min, declarada DESERTA em sua 
totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 14 de outubro de 2014. 
Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26092014/09-004-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
Peças e Manutenção de Ar Condicionado e Central de Ar, 
para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos 
Municipais. Em sessão realizada na data de 14/10/2014 às 
16h30min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 14 de outubro de 2014. Pregoeira.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26092014/09-005-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de empresa para confecção 
de Uniformes e Malharias, para atender a demanda das 
Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada 
na data de 15/10/2014 às 08h30min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 15 de outubro de 2014. 
Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Item nº 26092014/09-006-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
serviços de sonorização volante, para atender a demanda 
das Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão 
realizada na data de 15/10/2014 às 11h00min, declarada 
DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 15 de 
outubro de 2014. Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26092014/09-007-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
vidro temperado e granito, para atender a demanda das 
Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada 
na data de 15/10/2014 às 14h30min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 07 de outubro de 2014. 
Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26092014/09-008-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de materiais de vestuário, banho, higiene e limpeza 
para kit enxoval de bebês, para atender a demanda das 
Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada 
na data de 15/10/2014 às 16h30min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 15 de outubro de 2014. 
Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26092014/09-009-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para manutenção, confecção e montagem de estruturas 
metálicas com fornecimento de material e mão de obra, 
para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos 
Municipais. Em sessão realizada na data de 16/10/2014 às 
08h00min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 16 de outubro de 2014. Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26092014/09-011-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição e 
Manutenção de Peças para Motocicletas, para atender 
a demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. 
Em sessão realizada na data de 16/10/2014 às 14h30min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 16 de outubro de 2014. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758861

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025-PMO/2014

Torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura do processo licitatório, modalidade Pregão Presencial 
nº 025-PMO/2014, destinado aquisição uma máquina pesada, 
conforme especifi cações estabelecidas no referido Edital. 
Abertura: 31/10/2014 às 09h30mim. Edital, adquirido no Setor 
de Licitação no valor de R$ 50,00.

Oriximiná, 16 de outubro de 2014.
Keyla Soares Oliveira

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758873

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Marabá/Pa, por meio da CEL/SEVOP/PMM, torna pública a 
suspensão por tempo indeterminado do edital de licitação 
modalidade CONCORRÊNCIA N° 020/2014 - CEL/SEVOP/PMM, 
Tipo: técnica e preço, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação dos serviços de assessoria no 
gerenciamento e supervisão de obras e serviços de engenharia 
de infraestrutura urbana e saneamento básico na grota 
criminosa, no município de marabá, em virtude de alterações no 
projeto básico e executivo. A mesma estava marcada para o dia 
23/10/2014 às 09h00min, horário local, sendo solicitada pela 
SEVOP. Mais Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM – Prédio 
da Secretária Municipal de Viação e Obras Pública. Rod. BR 230 
(Antiga Rod. Transamazônica) – KM 5.5 – Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone (94) 3322-2827/3322-3092 das 08h00min 
às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. 
Presidente-Bento Costa Guerra.


